
Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18372

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2021/5205 Resolución núm. 2706 de fecha 27/10/2021, por la que se publica la lista
provisional de aspirantes para la provisión de dos plazas de funcionarias/os de
carrera pertenecientes al grupo A, subgrupo 2, escala Administración General,
subescala Gestión, mediante el sistema de Oposición Libre. 

Anuncio

La Sra. Diputada-Delegada de Recursos Humanos, D.ª Pilar Parra Ruiz (P. D. Resol. núm.
775 de fecha 17/7/2019) ha dictado la Resolución núm. 2706 de fecha 27 de octubre de
2021, cuyo tenor literal es el siguiente.
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la provisión de dos plazas de
funcionarias/os de carrera de la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos,
pertenecientes al Grupo A, Subgrupo 2, Escala Administración General, Subescala Gestión,
mediante el sistema de Oposición Libre, vacante en la plantilla de Funcionarias/os de la
Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, cuyas Bases fueron
publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (BOP) núm. 93, de fecha 18/05/2021,
rectificación BOP núm. 122, de fecha 29/06/2021, Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
(BOJA) núm. 154, de fecha 11/08/2021 y Boletín Oficial del Estado (BOE) núm. 220 de
fecha 14/09/2021, y de conformidad con la Base Quinta de la Convocatoria
(EXPTE.ERH51-2021/4074).
 

RESUELVO
 
PRIMERO.- Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 
Admitidas/os:
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
ALCANTARA CASTILLO MARIA ANTONIA ***1286**
ALCANTARA MARTIN MARIA LUZ ***6619**
AMADOR LOPEZ MARIA ANGELES ***9851**
AMARO MENDEZ MARIA ***2989**
ARIZA MARTIN MARIA DEL MAR ***5762**
ARJONA IBAÑEZ JUAN ***6596**
AVALOS BRIONES MARIA AURORA ***2008**
AVALOS MORENO SOFIA ***6264**
BARRANCO CORDOBA NEIVA MARIA ***4619**
BAUTISTA RUBIO MARIA ZOCUECA ***2197**
BLANCA LUQUE FERNANDO ***4443**
BLANCA PEREZ BEATRIZ ***7504**



Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18373

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
BLAS CABRITA AMALIA ***9789**
BLAZQUEZ PACHECO MARIA DEL CARMEN ***1506**
BURGOS MUÑOZ GUADALUPE ***3408**
CABRERA GOMEZ SERGIO ***6669**
CALERO MORALES NOEMI ***5425**
CALVACHE MARTOS EVA ***3851**
CAMPOS MUÑOZ FRANCISCO ***8136**
CANO CABRERA MARIA VIRTUDES ***1520**
CAÑO PEREZ ANTONIO ***6592**
CARDENAS PORRAS MARIA DEL PILAR ***6146**
CARRASCO CARRASCO JUANA ***4516**
CARRILLO MUÑOZ BEATRIZ ***8403**
CASADO HERNANDEZ MARIA ***9663**
CASTELLANO LENDINEZ ALBA ***7899**
CASTILLO FERNANDEZ ANA MARIA ***1948**
CASTILLO GARRIDO CARIDAD ***1515**
CASTILLO ROMERO RAFAEL ***0880**
CERON ARCIJA MARIA DEL CARMEN ***8855**
CERVILLA RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN ***4633**
COBO MARTINEZ ROCIO ***3388**
COCERA ZAFRA NURIA ***0494**
COLAS FRANCO MARIA JOSE ***7041**
CONTRERAS CANO JORGE ***6783**
CUENCA GARCIA AGUSTIN ***5111**
DAMIANOVICI  DENIS FLORIN COSTICA ***5765**
DE DIOS SEPULVEDA EDUARDO ***0159**
DE LA CHICA CALDERON JOSE ***1272**
DEL CASTILLO VALVERDE MARIA DEL MAR ***3642**
DEL POZO GUZMAN MANUELA ***3583**
DELGADO DELGADO SEBASTIAN ***8158**
DELGADO MARFIL CARLOS ***2637**
DENGRA ROSAS ASUNCION ***8971**
DIAZ AGUILA MARIA DEL PILAR ***6255**
DUEÑAS RACERO DANIEL ***7858**
ESCRICHE JALON SILVIA ***6023**
ESPINOSA ROJAS BEATRIZ ***5039**
ESTEPA TORRES MARIA ANGELES ***2037**
ESTEVEZ MOYA MARIA ISABEL ***6171**
EXPOSITO MARCHAL SONIA ***3310**
FERNANDEZ CARRETERO ANA ***2264**
FERNANDEZ CORDOBA ROSA CELIA ***4555**
FERNANDEZ MERCADO MARIA ANTONIA ***0585**
FERNANDEZ SERRANO MARIA DEL MAR ***7518**
FERNANDEZ TRUJILLO ALFONSO ***1178**
FERRANDIZ VIÑOLO INMACULADA ***9346**
GALAN GODOY CRISTINA ***9907**
GALERA MARIN MARIA INMACULADA ***2786**
GAMEZ CRUZ ISMAEL ***1397**
GAMIZ VALENZUELA JUAN PEDRO ***3355**
GARCIA AGUDO SERGIO ***5131**



Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18374

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
GARCIA GOMEZ TRINIDAD ***0118**
GARCIA MOSCOSO LORENA ***2880**
GARCIA RUIZ MARIA DE LAS NIEVES ***3727**
GARCIA GARRIDO FELICIDAD ***6832**
GARCIA MORALES FERNANDO ***2357**
GARCIA SAEZ MARIA DE LA CABEZA ***4889**
GARZON PASCUAL DE RIQUELME MANUEL LUIS ***1014**
GOMEZ BARRANCO JOSE ALBERTO ***5977**
GONZALEZ AMATE ISABEL ***9111**
GONZALEZ FABREGA MARIA JOSE ***1658**
GONZALEZ ROMERO FRANCISCO JOSE ***4196**
GONZALEZ SEVILLA MANUELA ***7620**
GRANERO MADRID MARIA JOSE ***3821**
GRIMA RESOLA SOFIA ***2490**
GUILLEN PEREZ MARIA JOSE ***0598**
GUIRADO TIRADO MARIA DEL PILAR ***2713**
GUTIERREZ SUAREZ SEVERIANO ***2769**
GUZMAN MOYA BLAS ***1659**
HERRERO ALVAREZ LEANDRO ALBERTO ***4153**
HURTADO LEIVA IRENE ***0091**
HURTADO ROSALES BEATRIZ ***5892**
JIMENEZ BENITEZ OLGA MARIA ***6653**
JIMENEZ BLANCO CELIA ***7489**
JIMENEZ CARRASCO FRANCISCO JAVIER ***0363**
JIMENEZ DURO JUAN ALBERTO ***5644**
JIMENEZ MORENO MARIA DEL CARMEN ***7593**
LACHICA GONZALEZ MARIA DOLORES ***4548**
LARA CABEZA JUAN ***1626**
LARA SERRANO MARIA ISABEL ***0164**
LEON DE LA TORRE ESTEFANIA ***5823**
LEON DE LA TORRE SONIA ***7100**
LIEBANA DURAN MARIA ESTHER ***4972**
LIETOR ALEJANDREZ CONCEPCION ***1094**
LLINAS MENA INMACULADA ***5314**
LOPEZ ADAN MARIA TERESA ***2140**
LOPEZ CANTERO MARIA VICTORIA ***5950**
LOPEZ CARDENAS MARIA DEL CARMEN ***5440**
LOPEZ CONTRERAS ANA BELEN ***4139**
LOPEZ FERNANDEZ MANUEL ***3951**
LOPEZ GONZALEZ MARIA ANTONIA ***1216**
LOPEZ LOPEZ BEATRIZ ***6827**
LORITE TOBARUELA CATALINA ROSA ***3397**
LOZANO BAILEN SERGIO ***5834**
LUQUE CASTILLO FRANCISCO JAVIER ***8794**
LUQUE GUTIERREZ JOSE ***5164**
LUQUE ORTIZ MARIA TERESA ***9114**
MARFIL GALVEZ YOLANDA ***6813**
MARIN CABRERA EVA MARIA ***4467**
MARQUEZ RODRIGUEZ CLAUDIA ***3937**
MARTIN CALVENTE MARIA DEL CARMEN ***4073**



Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18375

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
MARTINEZ CORTES ANA ***3212**
MARTINEZ DE DIOS ANA TERESA ***2442**
MARTINEZ DE DIOS FRANCISCO ***2108**
MARTINEZ DE DIOS MARIA ISABEL ***2107**
MARTINEZ GARCIA MARIA DEL ROCIO ***2130**
MARTINEZ JIMENEZ GEMA M ***2731**
MARTINEZ JIMENEZ MARIA ISABEL ***3236**
MARTINEZ LANZAS JUAN CARLOS ***3003**
MARTINEZ LOPEZ MARIA JOSEFA ***1686**
MARTINEZ ROBLES JAVIER JOSE ***4503**
MARTINEZ TUDELA DOLORES ***1717**
MARTINEZ VALENZUELA ROSA MARIA ***2347**
MARTINEZ MARIN ALBA ***4677**
MAZA ROMERO ANA BELEN ***4486**
MEDINA CARRILLO VANESA ***6985**
MEDINA NAVARRO FRANCISCO ***3571**
MEDINA QUESADA ELENA ***6730**
MESA HERRERA MIGUEL ANGEL ***5548**
MOLINA ALCANTARA PEDRO ***4393**
MOLINA DE LA CAMARA CARMEN ***7144**
MOLINO MILLA INMACULADA ***9099**
MONTES LARA IRENE ***1144**
MORAL CAMARA NAZARET ***7590**
MORAL ELICHE ANA ***6537**
MORAL HORNO DAVID ***5142**
MORAL MORAL INMACULADA ***6864**
MORENO MARTINEZ ELENA ***7943**
MORENO MAYOR JUAN PABLO ***4113**
MORENO MORENO LAURA MARIA ***6145**
MORENO VAZ BLAS ***2215**
MUÑOZ CANO CATALINA INES ***3261**
MUÑOZ GARCIA LUCAS ***5509**
MUÑOZ JIMENEZ MARIA ESTRELLA ***2538**
MUÑOZ RODRIGUEZ MARIA DOLORES ***8974**
NIETO RECHE MARIO ***4708**
NOGALES CLAVEL MARIA DULCENOMBRE ***1289**
OLMO MARTINEZ MARIA GEMA ***2284**
ORDOÑEZ ALBENDIN ROSA MARIA ***0350**
ORTEGA CANTARERO COVADONGA ***5805**
ORTIZ GENEROSO ANTONIO JOSE ***8035**
ORTUÑO MARTINEZ JUANA ***0560**
PALACIOS LOZANO ANTONIO JESUS ***9735**
PALOMINO AGUILERA JORGE ***4504**
PANCORBO CARDENAS ROSA MARIA ***8971**
PEÑA-TORO MORENO CRISTINA ***8638**
PEREZ CORNEJO MARIA DOLORES ***8590**
PLANET HUESA MARIA CATALINA ***8200**
PUERTAS GONGORA NATALIA ***3537**
QUESADA JOYANES RUTH MARIA ***3349**
QUESADA RODRIGUEZ PALOMA ***9579**



Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18376

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
RAEZ CUADROS JOSE ***8249**
RAMIREZ SANCHEZ FRANCISCA ***2280**
RECHE ALBA MARIA JOSE ***8528**
REDONDO RUIZ VIRGINIA ***9927**
REINA SANCHEZ DE MORA GLORIA MARIA ***7822**
RENTERO QUESADA ISABEL ***9667**
REVUELTO VEGA MARIA DEL PILAR ***3042**
REYES GARCIA CECILIA ***6241**
REYES PEREZ IRENE ***3007**
RODRIGUEZ ARAGON INMACULADA ***2717**
RODRIGUEZ CENTENO BEATRIZ ***4147**
RODRIGUEZ MOLINA SARA ***6777**
RODRIGUEZ ORTEGA MARIA JOSE ***1965**
RODRIGUEZ UNICA PILAR YOLANDA ***4772**
ROJAS RODRIGUEZ NATALIA ***7299**
ROMERA LOPEZ EVA MARIA ***6407**
ROMERA LOPEZ MACARENA ***6407**
ROMERO ROJAS MARIA SILVIA ***1710**
ROMO ARAN ROSA MARIA ***2772**
RUANO TORRICO FRANCISCO ***2627**
RUIZ CASTILLO ENCARNACION ***4184**
RUIZ ESPINOSA MARIA ENCARNACION ***3392**
RUIZ HERNANDEZ NOELIA ***2710**
RUIZ LECHUGA ENCARNACION ***1471**
RUIZ LOPEZ ANA ***8816**
RUIZ NEVADO SEBASTIAN ***5949**
RUIZ SANCHEZ LAURA ***4915**
RUIZ VERGARA LUCIA ***4591**
RUPEREZ RUPEREZ MONICA ***5369**
SAEZ LOPEZ BLANCA LUZ ***4161**
SAEZ DE TEJADA HITOS PABLO ***8416**
SANCHEZ CLAVER JESUS JAVIER ***1999**
SANCHEZ PEREZ RUBEN ***2727**
SANCHEZ REDONDO ALBA MARIA ***6362**
SANCHEZ ROSAURO FRANCISCA ***9904**
SENISE HERNANDEZ JAVIER ***7151**
SEÑORET MAÑAS ANA MARIA ***2126**
SERRANO ANTUNEZ ANDRES ***3511**
SERRANO LOPEZ MARIA DOLORES ***1646**
TOBARUELA MANJÓN JUAN ANTONIO ***5652**
TORRES CABALLERO VICTOR MANUEL ***5049**
TORRES MOZAS MARIA DEL PILAR ***2289**
TROYANO GARCIA FRANCISCO LUIS ***2267**
UBEDA MOYA VICTOR ***7835**
VACAS ARROYO CONCEPCION ***3574**
VALLEJO SUSI ESTEFANIA ***4984**
VILLAR SANTIAGO MARTA ***6530**
VIVAS MARTIN MARIA JOSE ***3576**
ZAFRA LENDINEZ ESTRELLA ***3532**
ZAFRA MORAL MARIA ***7698**



Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18377

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
ZAMORA MARTINEZ MARIA JOSE ***9751**
 
Excluidas/os:
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
CÓDIGO

 EXCLUSIÓN

AGUILERA REYES MIGUEL ***5087** 03
AREVALO PEREZ LUCIA ***5301** 02
BAREA MOLINA MARIA ISABEL ***9397** 03
BLANCO ZAFRA CELIA ***0480** 02
CANTARERO LOPEZ ROSA MARIA ***7288** 03,05
CARRILLO TOLEDANO RAMON ***3626** 03
CASTILLO PEREZ CAROLINA ***5059** 01,02
CASTRO SANTIAGO LORENA MARIA ***0613** 03
CHICHARRO AYALA DAMASO ***0003** 04
COBO BUENO FRANCISCO ***3638** 01,02
DE LA TORRE SANTANO AURORA MARIA ***9490** 03
DEL CASTILLO LINDE MARIA ARACELI ***1223** 04
DEL VALLE BALAGUER YOLANDA ***8126** 01,02
ESPAÑOL FUENSANTA CAROLINA ***5684** 01,02
FERNANDEZ NAVARTA NATALIA LORENA ***9377** 02
GARCIA MARTIN ANA MARIA ***5457** 04
GARCIA SANCHEZ PABLO ***5562** 01,02
GARCIA SANCHEZ LOURDES ***5357** 01,03
GARRIDO JURADO MIGUEL ANGEL ***3825** 01,02,03
GAY ANGUITA SOLEDAD ***2222** 02
GOMEZ MEDINA JUAN IGNACIO ***1989** 01,02
GONZALEZ CONEJO ANA AMELIA ***5461** 03
GUTIERREZ GARRIDO JOSE MANUEL ***6505** 01,02
HERNANDEZ MUÑOZ JESUS BLAS ***3527** 02
JIMENEZ AGUILAR JOSE MIGUEL ***4589** 01,02,06
LEON DE LINARES MARIA DEL CIELO ***2395** 04
MARTIN ROS MARIA ***7487** 04
MARTINEZ GUARDIA DAVID ***3597** 04
MARTINEZ MEDINA MARIA ANGELES ***2864** 01
MIRANDA CABRERA ROCIO ***0230** 01,02,03
MORALES FUENTES ANGEL ***7391** 04
MORENO RAYA MARIA DE LOS ANGELES ***9454** 04
MORENO RUIZ ARTURO ***6122** 02
NOGALES PALOMEQUE FRANCISCO JAVIER ***3387** 01,02,03
ORTEGA PARRAS HELIODORO ***2320** 03,04
ORTEGA PERAGON SERGIO ***8190** 04
PADILLA HIDALGO SANDRA ***5910** 04
PADILLA MONSALVE MARIA ***7740** 03
PALACIOS GALLARDO MANUEL ***2650** 01
PALOMO NIER VICENTE ***4323** 04
PARRA AGUDO INMACULADA CONCEPCION ***2930** 01
PEREZ MOTOSO AURORA MARIA ***4646** 01,03
PEREZ RODRIGUEZ CRISTINA ***1241** 03



Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18378

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
CÓDIGO

 EXCLUSIÓN

PLATERO MORENO PATRICIA ***5751** 01,02,03
PRIETO MALAGON IVAN ***6304** 04
PULIDO HUERTAS EVA MARIA ***1805** 06
REDECILLAS COBO MARIO ***5570** 04
RENILLA REYERO MARTA MARIA ***1532** 04,07
ROCA ALVAREZ MARIA GEMA ***2909** 03
RODRIGUEZ GUERRERO MARIA ESTHER ***1597** 03
RODRIGUEZ MORENO DAVID ***2937** 03
RODRIGUEZ RODRIGUEZ NOELIA ***0174** 02
ROJAS MARTINEZ ISMAEL ***5503** 02,03
ROMERO GOMEZ MIGUEL ANGEL ***8201** 02
ROMERO RAMIREZ JOSE IGNACIO ***1763** 01,02,03
RUIZ ZAFRA MATILDE ***3062** 04
RUS PERAGÓN MARIA DOLORES ***4614** 01,02,03
SANCHEZ LEON CLOTILDE ***3352** 04
SANDOVAL SANCHEZ LILIANA ***1499** 04
SILES PORRAS MARIA DEL ROSARIO ***6110** 04
TIENDA PARRILLA MARIA ***2144** 01,02
UCEDA CANTERO ISABEL ***8167** 01
URBANO CRIADO TAMARA ***1210** 02
 
Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOP, subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Quinta de la citada
convocatoria.
 
Las subsanaciones se presentarán a través de la Sede Electrónica de la Diputación
Provincial de Jaén en el siguiente enlace: https://sede.dipujaen.es/Convocatorias
 

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

Nº MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No aporta DNI Si
02 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si
03 No aporta justificante abono tasas Si
04 Título Incompleto (Presenta solo el anverso del Título) Si
05 DNI Incompleto (Presenta solo el anverso del DNI) Si
06 No aporta documentos acreditativos de reducción de tasa Si
07 DNI Caducado Si

 
SEGUNDO.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, y será
expuesta en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) de la Corporación para general
conocimiento, así como en la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de
acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de
02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.”

https://sede.dipujaen.es/Convocatorias


Número 216  Viernes, 12 de noviembre de 2021 Pág. 18379

 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 27 de octubre de 2021.- La Diputada de Recursos Humanos (P. D. Resol. nº 775 de 17-07-19), PILAR

PARRA RUIZ.


		2021-11-12T00:00:13+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




